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خطر کم آبی بر روی مازندران سایه انداخته و کشاورزی 
این قطب مهم اقتصادی مازندران را نشانه رفته است و 
این در حالی است که بارش‌های بهاری هم درمان کم آبی 

مازندران نیست.
به گزارش ایلنا از مازندران، در حالی سالی کم بارش را 
پشت سر گذاشتیم که بسیاری از سدهای ما همچنان کم 
آب است و رودخانه‌ها آبی ندارند و خشکسالی کم کم 
در حال گسترانده شدن بر روی مازندران است.زنگ خطر 
کم آبی در شرق مازندران به صدا درآمد و براساس آنچه 
کارشناسان اعلام می‌کنند انگار این خشکسالی نمی‌خواهد 
دست از سر ما بردارد و بارش‌های باران‌های بهاری در 
روزهای گذشته هم نمی‌تواند درمان درد کم آبی در 

مازندران باشد.
مازندران استانی کشاورزی است و اقتصاد بسیاری از مردم 
این سرزمین براساس کشاورزی بنا نهاده شد و به زیر 
کشت نرفتن برخی از اراضی شالیزاری در سال جاری، 
مردم و کشاورزان را با مشکل جدی مواجه کرده است.
براساس اعلام کارشناسان، مازندران ۴۲ درصد تولیدکننده 
برنج کشور است و ۷۱ درصد مرکبات  در مازندران است 
و بالاترین عملکرد کشور و ۱۰ درصد ارزش اقتصادی 
محصولات کشاورزی کشور را مازندران تولید می‌کند و بر 
این اساس کشاورزی در مازندران فقط تولید نیست بلکه 
معیشت و امنیت مازندران به این مسئله گره خورده است.
برهمین اساس و با توجه به کاهش نزولات ۲۴ درصدی در 

کل کشور در سال گذشته و کاهش ۱۸ درصدی نزولات 
جوی در مازندران که تا پایان فروردین ماه به ۳۵ درصد 
هم رسیده است، موجب شد که مازندران در رتبه ۹  

کاهش نزولات جوی قرار گیرد.
مشاور وزیر جهادکشاورزی در استان‌های شمالی با اشاره 
به رتبه ۹ مازندران در کاهش نزولات جوی معتقد است 

که به مرحله بحرانی رسیده‌ایم و بارش‌های اخیر  هم 
نمی‌تواند مازندران را از خشکسالی خارج کند.بابک مومنی 
معتقد است، سدهای شمال کشور از چرخه آب زراعی 
خارج هستند و بیش از ۷۰ تا ۸۰ درصد آورده آبی کاهش 
پیدا کرده و امکان بهره برداری سنتی از رودخانه‌ها وجود 
ندارد.وی گفت: اگر چه ۲۶۵ میلیارد تومان اعتبار در بخش 

کشاورزی و همین مبلغ در شرب و صنعت اعتبار برای 
خشکسالی  و در سرفصل‌های بازچرخانی آب و تجهیز 
چاه‌ها  در نظر گرفته شده است اما هنوز کافی نیست.

مومنی افزود: با چالش جدی در بخش تامین آب در 
مازندران مواجه هستیم و در چنین شرایطی انتقال آب 
بین حوزه ای و خروج آب ازسرشاخه‌ها به استان‌های دیگر 
و احداث سد فنیسک راهبرد درست و صحیحی نیست و 

قاطعانه خواستار توقف چنین پروژه‌هایی هستیم.
حیدر داودیان مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران 
در گفت‌وگویی درباره آخرین وضعیت تنش‌های آبی در 
فصل زراعی جدید هم گفت: امسال به لحاظ ذخایر آبی در 
پشت سدها، سال خوبی برای کشاورزی مازندران نیست.
وی اظهار کرد:  میزان بارندگی استان به نسبت میانگین 
دراز مدت حدود ۲۷ درصد کاهش داشته است؛ بنحوی 
که ما در سالیان گذشته تا پایان فروردین حدود ۴۴۰ 
میلی‌متر بارندگی داشتیم اما امسال این رقم ۳۰۱ میلی 

متر رسیده است.
داودیان افزود: آورده رودخانه‌های مازندران هم نسبت به 
سنوات گذشته نزدیک به ۵۵ درصد کاهش داشته است 
و این مهم در سد شهید رجایی ساری مشهود است و 
سدهای دیگر مازندران هم وضعیت بهتری ندارند.وی 
افزود: امسال تنها سال تنش آبی کشاورزی ما نیست و 
این بحران حداقل تا ۵ سال آینده در مازندران وجود دارد 

و بایددر مدیریت مصرف آب بیش از پیش تلاش شود.

خارج شدن سدهای شمال کشور از چرخه تامین آب برای اراضی کشاورزی

بارش‌های بهاری هم درمان کم‌آبی مازندران نیست
30 میلیارد تومان اعتبار برای اجرای 15 پروژه عمرانی 

در شهرکرد
گروه شهرستانها- مهری کرفسی دهکردی: شهردار شهرکرد گفت: در 
راستای اجرای 15 پروژه عمرانی 30  میلیارد و 700 میلیون تومان اعتبار 
تاکنون هزینه شده است.محمدحسین واحدیان در بازدید مشترک با شورای 
اسلامی، خبرنگاران و فعالان فضای مجازی اظهارداشت: از ابتدای امسال تاکنون 
فعالیت‌های عمرانی بسیاری در شهر آغاز شده است که تنها برای اجرای 15 
پروژه 30میلیارد و  700میلیون تومان اعتبار پیش‌بینی و هزینه شده است.وی 
با بیان اینکه پروژه جاده سفیر امید با 2.5 میلیارد تومان اعتبار در حال حاضر 
90 درصد پیشرفت فیزیکی دارد، افزود: 6 هزار مترمربع آسفالت، 500 متر 
کانال و 300 متر رفیوژ در وسط جاده تاکنون کار شده است.شهردار شهرکرد 
با اشاره به پروژه جاده نمایشگاه بیان کرد: طول پروژه 2 هزار و 500 متر 
می‌باشد که تاکنون 250 متر خاکبرداری و خاکریزی به صورت امانی انجام 
و پیشرفت فیزیکی آن 10 درصد می‌باشد و کل اعتبار این پروژه 40 میلیارد 
تومان برآورد شده است که تاکنون 2.5 میلیارد تومان آن هزینه گردیده است.

وی گفت: در پروژه تپه باباولی زیرسازی، کوه‌بری و جدول‌بندی انجام شد که 
300 میلیون تومان اعتبار برای 300 متر جدول‌بندی هزینه و مابقی پروژه به 
صورت امانی انجام می‌شود و در حال حاضر 60 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

واحدیان اجرای پروژه مسیل میرآباد را یکی دیگر از پروژه‌ها دانست و تصریح 
کرد: اجرای این مسیل در خیابان الوند به طول 60 متر می‌باشد که در حال 
حاضر 30 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و 500 میلیون تومان اعتبار برای آن 

پیش‌بینی شده است.
وی افزود : در جاده سامت نیز عملیات روشنایی، اجرای دیوار و جدول‌بندی 
در حال اجراست و پیشرفت فیزیکی آن 15 الی 20 درصد است و اعتبار آن 3 
میلیارد و 100 میلیون تومان می‌باشد.شهردار شهرکرد اعتبار پروژه پارک بانوان 
2 در شهرکرد را 3 میلیارد تومان اعلام کرد و گفت: مساحت این پارک 3 هکتار 
است که 2 هزار متر مربع معبر، 1500 متر مربع پارکینگ، 2 هزار متر مربع 
مسیر دوچرخه سواری و 2 هکتار فضای سبز برای این پارک پیش‌بینی شده 
است. و برای تجهیز این پارک یک میلیارد و 300 میلیون تومان و برای محوطه 
سازی آن یک میلیارد و 700 میلیون تومان اعتبار برآورد شده و در حال حاضر 
15 درصد پیشرفت داشته است.واحدیان تعریض بلوار رهبر را ضروری دانست 
و بیان کرد: در راستای اجرای این پروژه عقب نشینی دیوار پست اداره برق در 
دستور کار قرار گرفته و 3 میلیارد تومان اعتبار برای این پروژه پیش‌بینی شده 
و در حال حاضر 85 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.وی با بیان اینکه ناحیه غرب 
یکی از اولویت‌های کاری مدیریت شهری است، خاطرنشان کرد: در همین 
راستا پروژه اجرای آبنما در خیابان سینا جهت هدایت آب‌های سطحی با 400 
میلیون تومان اعتبار اجرا و در حال حاضر 50 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

شهردار شهرکرد از آغاز اجرای عملیات آسفالت در ناحیه غرب خبر داد و گفت: 
عملیات آسفالت از روز گذشته در ناحیه غرب آغاز و با استفاده از 14 هزار تن 
آسفالت 140 هزار مترمربع از معابر این ناحیه آسفالت خواهد شد.و در راستای 
اجرای طرح نهضت ملی آسفالت ، معابر ناحیه دو با 10 هزار تن آسفالت، 
نوسازی شده است.وی از اجرای پروژه پیاده‌روی خیابان 12 محرم با 3 میلیارد 
تومان اعتبار خبر داد و بیان کرد: این پروژه حدفاصل میدان 12 محرم تا خیابان 
خواجه‌نصیر می‌باشد که 70 درصد پیشرفت فیزیکی دارد و تاکنون یک میلیارد 
تومان از اعتبار پیش‌بینی شده هزینه شده است.شهردار شهرکرد تصریح کرد: 
پل 12 محرم جنوبی با 1.5 میلیارد تومان اعتبار و 60 درصد پیشرفت فیزیک 
در درست اجرا است که عملیات سنگ‌کاری و خاکبرداری و بتن ریزی آن انجام 
شده است.وی افزود: پروژه کف سازی کوچه مسجدجامع نیز با 2.5 میلیارد 
تومان اعتبار در دست اجرا است ودر حال حاضر با اجرای عملیات موزاییک و 
آبنما پیشرفت فیزیکی این پروژه 40 درصد برآورد شده است.واحدیان با اشاره 
به پروژه محوطه سازی باغ موزه دفاع مقدس با 40 درصد پیشرفت فیزیکی 
گفت: 700 میلیون تومان اعتبارات این پروژه از محل اعتبارات داخلی و 900 
میلیون تومان آن از محل اعتبارات استانی تأمین شده است.شهردار شهرکرد 
بیان کرد: تکمیل‌ بوستان ‌آفتاب با 1.200 میلیارد تومان اعتبار در دست اجرا 
است و در حال حاضر به 20 درصد پیشرفت رسیده است و عملیات دیوار سنگی 
و اجرای جدول در حال اجرا می‌باشد.واحدیان افزود: بهسازی و احیای کوچه 
نشاط نیز یکی دیگر از پروژه‌های در دست اجرا می‌باشد که 2 میلیارد و 900 
میلیون تومان اعتبار برای این پروژه پیش‌بینی شده و به پیشرفت 40 درصدی 

رسیده است.

آبرسانی به ۱۷۵۱ روستای فاقد یا دارای تنش آبی 
در سیستان و بلوچستان

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سیستان و بلوچستان گفت: عملیات 
آبرسانی به یک‌هزار و ۷۵۱ روستای فاقد یا دارای تنش آبی در قالب قرارداد با 
قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( به ارزش چهار هزار و ۸۳۰ میلیارد تومان در حال 
اجراست.منصور بیجار در گفت وگو با ایسنا- افزود: سیستان و بلوچستان با توجه 
به شرایط ویژه و کمبودهای موجود ناشی از پایین بودن شاخص بهره‌مندی 
روستاها از نعمت آب، فرسودگی شبکه توزیع روستاهای دارای تاسیسات و 
گرفتار تنش آبی، ۲۵ درصد روستاهایی را که قرار است در قالب طرح جهاد 
آبرسانی از آب پایدار بهره‌مند شوند، به خود اختصاص داده است.وی ادامه داد: 
در همین راستا قرار است یک‌هزار و ۷۵۱ روستای فاقد یا دارای تنش آبی 
در قالب قرارداد با قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( به ارزش چهار هزار و ۸۳۰ 
میلیارد تومان آبرسانی شود که به نوع خود بزرگترین طرح آبرسانی استان با 
حجم عملیاتی بیش از چهار هزار کیلومتر لوله‌گذاری خطوط انتقال و شبکه 
توزیع محسوب می‌شود.معاون عمرانی استاندار سیستان و بلوچستان افزود: از 
۴۲۵ روستایی که به نحوی نقشه‌های اجرایی آن آماده و عملیات اجرایی برای 
آنها آغاز شده، تاکنون برای حدود ۲۵۰ روستا شبکه توزیع و خطوط انتقال 
جدید اجرا شده و بیش‌از یک‌هزار و ۱۰۰کیلومتر لوله‌گذاری در قالب طرح 
جهاد آبرسانی انجام شده است.وی افزود: همچنین از محل مجمع خیران وزارت 
نیرو ۵۰۰ روستا به این خطه اختصاص یافته که در گام نخست تفاهم‌نامه برای 
آبرسانی به ۱۲۵ روستا منعقد شده و قرار است با مشارکت استان از محل 
اعتبارات عمرانی و تهیه لوله توسط خیران اجرایی شود.بیجار ادامه داد: در این 
راستا، تاکنون ۱۱۰ کیلومتر لوله‌گذاری خطوط انتقال و شبکه توزیع برای ۴۴ 
روستا انجام شده و یا در مراحل پایانی قرار دارد، ۱۲ روستا نیز از آب آشامیدنی 

بهره‌مند شدند.

اخبار کوتاه

مدیرعامل شرکت آب‌و‌فاضلاب آذربایجان ‌شرقی گفت: 
بسیاری از روستا‌های استان دارای قنات و چشمه بودند 
که به دلیل خشکسالی‌های اخیر ۹۰درصد از آن‌ها خشک 
شدند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، خانی اظهار کرد: 
حدود ۲ هزار و ۷۰۰ روستا در آذربایجان‌شرقی وجود دارد 
که حدود یک میلیون و ۱۳۷ نفر از جمعیت استان را در 
خود جای داده‌اند از این تعداد یک‌هزار و ۹۴۵ روستا دارای 
بالای ۲۰ خانوار هستند و حدود ۷۵۴ روستا نیز کمتر از ۲۰ 
خانوار جمعیت دارند.وی افزود: بنا بر آمار بیش از ۲ هزار و 
۱۰۰ روستای آذربایجان‌شرقی دارای آب لوله‌کشی و نزدیک 
به ۸۵ درصد جمعیت روستا‌ها زیر پوشش آب و فاضلاب 

هستند.خانی ادامه داد: در سال‌های گذشته بسیاری از 
روستا‌های استان دارای قنات و چشمه بودند که متاسفانه به 
دلیل خشکسالی‌های اخیر ۹۰ درصد از آن‌ها خشک شدند. 
مدیرعامل شرکت آبفای استان آذربایجان شرقی تاکید کرد: 
از حدود ۲ هزار و ۷۰۰ روستای آذربایجان‌شرقی حدود ۷۰۰ 
روستا مشکل تامین آب شرب پایدار دارند که دلیل اصلی آن 

تغییر اقلیم و مشکلات ناشی از آن است.
خانی تصریح کرد: در سال گذشته ۲۱۴ روستا از آب 
پایدار برخوردار گردیدند که ۹۰ مورد از طریق کمک 
مردم با همکاری شرکت آبفا انجام شد.وی متذکر شد: از 
طریق طرح آزادگان و برداشت آب از دره رود ۱۲ روستای 

شهرستان کلیبر از آب پایدار برخوردار گردیدند همچنین 
۲۷ قشاق این شهرستان نیز توسط اداره کل امور عشایر 
آبرسانی شدند.مدیرعامل شرکت آبفای استان افزود: در 
این شهرستان علاوه بر آبرسانی از طریق دره رود طرح 
آبرسانی از طریق ارس نیز در حال اجرا می‌باشد که ۸۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد و ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه 
شده که با همت شرکت آب منطقه‌ای استان و همکاری 
سایر ارگان‌ها سال دیگر به بهره‌برداری خواهد رسید و ۷۰ 
روستای مسیر در این طرح از آب پایدار برخوردار خواهند 
شد.خانی ادامه داد:  با همت همکاران پرتلاش شرکت آب 
و فاضلاب استان از ۷۰ روستای شهرستان کلیبر به ۲۵ 

روستا تا پایان امسال آبرسانی می‌شود.وی یادآور شد: این 
پروژه که پایان سال گذشته آغاز شد هم اکنون از پیشرفت 
خوبی برخوردار است و در سازوکار طرح‌های آبرسانی علاوه 
بر همکاری‌های سپاه پاسداران و آبفای استان از ظرفیت 
همه نهاد‌های مردمی‌استفاده می‌شود تا در کمترین زمان 
ممکن شاهد اتمام پروژه باشیم.مدیرعامل شرکت آبفای 
استان تاکید کرد: در سطح استان ۶۰ درصد مصرف آب از 
طریق سد‌ها و ۴۰ درصد از طریق چاه‌ها تامین می‌شود که 
به دلیل خشکسالی‌های چندین ساله میزان ذخایر کم شده 
است بنابراین از مردم شریف استان تقاضا داریم در مصرف  

آب صرفه‌جویی کنند.

راه‌اندازی کارگاه‌های بازیافت غیر مجاز در 
حاشیه زاینده رود در شهرستان فلاورجان 
تهدیدی برای رودخانه زاینده رود محسوب 
می‌شود و فضایی مزاحم برای شهروندان 
این منطقه ایجاد کرده است.به گزارش مهر، 
بازیافت زیاله‌ها یکی از پردرآمدترین مشاغل 
است و خیلی‌ها از آن به عنوان طلای کثیف 
یاد کرده و بازیافت را کمک بزرگی به محیط 
زیست می‌دانند، اما در روند بازیافت زباله‌ها 
بارها و بارها مشاهده شده که اقدامات صورت 
گرفته به آسیبی برای محیط زیست تبدیل 
شده و چالش‌هایی را برای شهروندان و محیط 

زیست آنها ایجاد کرده است.در این ارتباط 
می‌توان به فعالیت حدود ۱۰۰ کارگاه بازیافت 
پسماند در حاشیه زاینده رود در شهرستان 
فلاورجان اشاره کرد، هر چند بسیاری از این 
کارگاه‌ها به صورت مجاز و تحت نظارت اصناف 
شهرستان فعالیت دارند اما اخیراً تعدادی 
کارگاه غیرمجاز در این منطقه راه‌اندازی شده 
که توسط اتباع بیگانه مدیریت شده و منجر 
به ایجاد نارضایتی شهروندان و آلودگی آب در 

رودخانه زاینده رود شده است.
در این ارتباط رضا محمدی، رئیس اداره 
حفاظت محیط زیست شهرستان فلاورجان که 

معتقد است کارگاه‌های بازیافت پسماند در این 
شهرستان تحت نظارت اصناف فعالیت دارند، 
به خبرنگار مهر می‌گوید: بارها در جلسات 
مدیریت پسماند خواستار شفاف سازی 
فعالیت این کارگاه‌های شده‌ایم که هنوز پاسخ 
درستی دریافت نکرده‌ایم.وی با بیان اینکه به 
دنبال بررسی‌های صورت گرفته و همچنین 
پیگیری فعالان حوزه محیط زیست شهرستان 
حدود ۷ مورد کارگاه غیرمجاز خردکن پت 
و شستشوی آن در حاشیه زاینده رود در 
شهرستان فلاورجان را شناسایی کرده‌ایم، 
اضافه می‌کند: با همکاری آب منطقه‌ای و 
نیروی انتظامی‌شهرستان از این کارگاه‌ها 
بازدید و گزارش‌های لازم را برای تصمیم 
گیری در خصوص ادامه فعالیت این کارگاه‌ها 

تهیه کرده‌ایم.
رئیس اداره حفاظت محیط زیست فلاورجان 
با اشاره به اینکه دادستان باید تصمیم گیری 
نهایی در خصوص ادامه فعالیت این کارگاه‌ها 
را داشته باشد، می‌افزاید: در این خصوص به 
صورت شفاهی گزارشات لازم را به دادستان 
شهرستان داده‌ام و به صورت مکتوب نیز این 
گزارش برای وی ارسال خواهد شد.وی با بیان 

اینکه همه این کارگاه‌ها مالکیت شخصی دارد، 
ادامه می‌دهد: برخی از این فضاها کاربری 
مسکونی و برخی دیگر کاربری تجاری دارند و 
باید توجه داشت که راه‌اندازی کارگاه خردکن 
پت و شستشو از آنجایی که به عنوان مشاغل 
مزاحم شناخته می‌شود نباید در این محدوده 

صورت گیرد.
محمدی با اشاره به اینکه همه این کارگاه‌ها 
توسط اتباع خارجی راه‌اندازی شده است، 
می‌افزاید: اخطارهای مورد نیاز هم برای 
مالک و هم بهره بردار صادر خواهد شد.وی 
با بیان اینکه اغلب کارگاه‌های مجاز بازیافت 
در شهرستان فلاورجان دارای حوضچه‌های 
بتنی است، ابراز می‌کند: اما باید توجه داشت 
که هنوز نمی‌دانیم پسماند آنها توسط تانکر 
در کدام محل تخلیه می‌شود.رئیس اداره 
حفاظت محیط زیست فلاورجان با اشاره به 
اینکه در شهرستان فلاورجان در حال حاضر 
حدود ۳۰۰ واحد بازیافت وجود دارد، ادامه 
می‌دهد: از این تعداد حدود ۲۱۰ واحد از اتاق 
اصناف مجوز دارند و مابقی به صورت غیرمجاز 
فعالیت دارند.وی با ابراز نگرانی از تبدیل شدن 
شهرستان فلاورجان به انبار ضایعات شهرهای 

بزرگ استان می‌گوید: در حال حاضر بازیافت 
شهرستان‌های اصفهان، نجف آباد و خمینی 
شهر به این شهرستان منتقل می‌شود که باید 

برای آن برنامه‌ریزی جدی صورت گیرد.
همچنین منصور رحمانی، مسئول حفاظت از 
رودخانه زاینده رود در شهرستان فلاورجان به 
فعالیت ۱۰ کارگاه غیرمجاز بازیافت در حاشیه 
زاینده رود اشاره می‌کند و به خبرنگار مهر 
می‌گوید: حدود ۱۰۰ کارگاه در این محدوده 
وجود دارد که بر اساس بررسی‌های صورت 
گرفته پساب ۱۰ کارگاه به رودخانه زاینده 
رود وارد می‌شود.وی با بیان اینکه اخطار لازم 
از سوی آب منطقه‌ای و محیط زیست به این 
کارگاه‌ها داده شده است، ابراز می‌کند: بر اساس 
اعلام مسئولان این کارگاه‌ها به زودی پاکسازی 
رودخانه انجام خواهد شد.به گزارش مهر، 
حیات زاینده رود همواره دستخوش تغییراتی 
شده که مسئولان، کشاورزان و شهروندان 
اصفهان به فصلی بودن آن نیز راضی شده‌اند 
اما در این بین چالش‌های زیست محیطی که 
زاینده رود را تهدید می‌کند این روزها رو به 
افزایش است و منجر به ایجاد دغدغه‌ای بزرگ 

برای سلامت این رودخانه شده است.

رئیس پژوهشکده آب و محیط زیست دانشگاه 
فردوسی مشهد گفت: علت اینکه اکنون در 
کشور در شرایط بحران آب قرار داریم این 
است که به تحولات محیطی توجه نشده 
و تغییر اقلیم در برنامه‌ها و مطالعات دیده 
نشده است؛ تغییر اقلیم، جمعیت و اقتصاد 
آینده را تغییر می‌دهند.کامران داوری در 
صد و سومین جلسه شورای گفت‌وگوی 
دولت و بخش خصوصی خراسان رضوی که 
در اتاق مشهد برگزار شد، اظهار کرد: شورای 
گفت‌وگوی استان تاکنون تلاش خوبی برای 
موضوع آب و خشکسالی انجام داده است و 
جلسات جامعی هم برگزار کرده است که از 

ماحصل این جلسات ۱۴ پیشنهاد تدوین شده 
است.وی افزود: علت اینکه در کشور اکنون 
در شرایط بحران آب قرار داریم این است 
که به تحولات محیطی توجه نشده و تغییر 
اقلیم در برنامه‌ها و مطالعات دیده نشده است؛ 
تغییر اقلیم، جمعیت و اقتصاد آینده را تغییر 

می‌دهند.
رئیس پژوهشکده آب و محیط زیست دانشگاه 
فردوسی مشهد بیان کرد: دومین مطلب که 
از آن غفلت شده است، عدم تفکیک سه 
حوزه مباحث جاری و کوتاه مدت، میان 
مدت و حوزه راهبردی یا بلند مدت است. 
فوریت‌های اجرایی ما را به سمت مباحث 

جاری سوق می‌دهد و  برنامه‌های راهبردی 
زمینه زیادی در کشور و استان ندارد، برای 
مثال برنامه آمایش سرزمین با سابقه ۵۰ ساله 
تازه در کشور مورد توجه قرار گرفته است.
داوری افزود: تا سال ۲۱۰۰ آینده سختی از 
لحاظ تغییر اقلیم خواهیم داشت و دما ۲ برابر 
متوسط گرمایش جهانی گرم می‌شود و این 
مساله تاثیر زیادی بر کشاورزی، منابع طبیعی 
و آب خواهد گذاشت. بنابراین لازم است 
حوزه‌های جاری، میانی و حوزه راهبردی یا 

بلندمدت از هم تفکیک شود.
وی با اشاره به اینکه سومین موضوعی که 
مورد غفلت قرار گرفته، عدم تفکیک در 

سیاست‌گذاری است، گفت: سطوح ملی، 
میانی و محلی باید از هم تفکیک شود. در 
سند اصلاح حکمرانی  آب تا حدودی به این 

مطلب توجه شده است. با توجه به ۱۴ بند 
مصوب در شورا، اقدامات عاجل و فوری درباره 

همیاران آب استان باید صورت گیرد.

به گفته مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان کرمانشاه، رودخانه‌ قره‌سو در حد فاصل 
کمربندی غربی و شرقی شهر کرمانشاه از 
فاضلاب پاکسازی شد.رضا داوودی در گفت و 
گو با ایسنا، با اشاره به معضل چند دهه‌ای 
ورود فاضلاب به رودخانه قره‌سو خصوصا در 
محدوده بین کمربندی غربی و شرقی که به 
منظر شهری این رودخانه به شدت آسیب 
زده بود، گفت: با اقداماتی که انجام شد، دیگر 
فاضلاب در این محدوده وارد رودخانه قره‌سو 
نخواهد شد.وی از جمع آوری فاضلاب بخش 
شمالی شهر کرمانشاه شامل شهرک‌های 
تعاون، معلم، رودکی، ظفر، مسکن، کارمندان، 

بلوار طاقبستان و ... خبر داد که با استفاده 
از ظرفیت ایستگاه پمپاژ به محلی در نزدیکی 
تصفیه خانه فعلی شهر کرمانشاه منتقل 
می‌شود.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان کرمانشاه با بیان اینکه در گذشته به 
طور متوسط حدود ۱۲۰۰ لیتر در ثانیه و 
در برخی ایام پیک تا ۱۸۰۰ لیتر در ثانیه نیز 
فاضلاب در این محدوده وارد رودخانه قره سو 
می‌شد، جداسازی این میزان فاضلاب را کار 
بزرگی برشمرد که بالاخره بعد از چند دهه 

انجام شده است.
داوودی هزینه‌ای که برای اجرای این کار 
صورت گرفته را بیش از ۱۰ میلیارد تومان 

برآورد کرد که با کار شبانه روزی به نتیجه 
رسیده است.

وی با تاکید بر اینکه جداسازی و انتقال این 
فاضلاب به نقطه دیگر به معنای تصفیه آن 
نیست، عنوان کرد: قرار نیست این پساب 
تصفیه شود، زیرا ظرفیت تصفیه خانه فعلی 
شهر کرمانشاه جوابگو تصفیه این میزان 
فاضلاب نیست و اکنون تنها یک سوم فاضلاب 
شهر کرمانشاه را تصفیه می‌کند و در حال 
حاضر برای بخش‌های میانی و شمالی شهر 
تصفیه خانه فاضلاب در مدار بهره‌برداری 
نداریم.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشاه اضافه کرد: هدف این بود که این 
فاضلاب از محدوده محیط و منظر شهری دور 
شود تا دستگاه‌های متولی بتوانند با لایروبی 
رودخانه و ایجاد مبلمان شهری، منظری 
مناسب به رودخانه قره سو بدهند.به گفته 
داوودی، یکی از منشاءهای ورود فاضلاب به 
رودخانه قره‌سو از طریق چم بشیر بود که 
اکنون با اجرای این طرح هیچ فاضلابی از 
طریق شرکت آب و فاضلاب وارد چم بشیر هم 
نمی‌شود.وی درباره ورود فاضلاب روستاهای 
بالادست به رودخانه قره سو نیز گفت: میزان 
ورودی این فاضلاب آنقدر قابل توجه نیست و 

رودخانه قره سو توان خودپالایی آن را دارد.
وی جداسازی کامل فاضلاب از رودخاه قره 
سو را نیازمند تکمیل تاسیسات فاضلاب 
شهر کرمانشاه دانست و خاطرنشان کرد: 
اجرای کامل تاسیسات فاضلاب شهر کرمانشاه 
برای تصفیه همه فاضلاب شهر به نرخ امروز 
نزدیک به ۴۳۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز 
دارد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشاه احداث تصفیه‌خانه شماره ۲ و ۳ 
را از مهمترین بخش‌های این طرح دانست 
که در مجموع بین ۲۳۰۰ تا ۲۴۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار نیاز دارند و تاکید کرد: هریک از 
این تصفیه خانه‌ها برای تصفیه فاضلاب ۴۰۰ 
هزار نفر جوابگو خواهد بود.داوودی ساخت 
ایستگاه پمپاژ شماره ۴ و تکمیل دو ایستگاه 
پمپاژ شماره ۲ و ۳ را از دیگر بخش‌های 
طرح ساماندهی کامل فاضلاب شهر کرمانشاه 
برشمرد و افزود: به عاوه تکمیل خطوط 
انتقال و اجرای ۴۷۱ کیلومتر شبکه نیز باید 
انجام شود، زیرا اکنون در بخش‌هایی از بافت 
قدیمی‌شهر کرمانشاه با سیستم‌های سنتی 
جمع آوری فاضلاب مواجهیم که کار ما را 

بسیار دشوار کرده است.
وی اشاره‌ای هم به آخرین وضعیت تصفیه 

خانه شماره ۲ فاضلاب شهر کرمانشاه داشت 
که عملیات اجرایی آن از چندی قبل آغاز شد 
و اکنون اگرچه حدود هشت درصد پیشرفت 
فیزیکی دارد، اما روند اجرای کار مناسب 
است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
کرمانشاه ظرفیت این تصفیه خانه را برای 
جمعیت ۴۰۰ هزار نفر اعلام کرد که توسط 
قرارگاه خاتم الانبیا)ص( در حال احداث است 
و یادآور شد: تکمیل این طرح به نرخ امروز 
هزار میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد و در صورت 
تامین مالی سه سال دیگر به بهره‌برداری 
خواهد رسید.داوودی از تصفیه خانه شماره 
۲ کرمانشاه به عنوان یک پروژه بزرگ ملی 
یاد کرد که مصوبه سفر رئیس جمهور هم 
هست و ادامه داد: در سفر رئیس جمهور ۸۰۰ 
میلیارد تومان برای این طرح مصوب شد که 
۲۵۰ میلیارد تومان آن از محل تهاتر نفت، 
۲۵۰ میلیارد تومان از محل ماده ۵۶ و ۳۰۰ 
میلیارد تومان از محل قانون بودجه است.وی 
اظهار کرد: از محل قانون بودجه مقرر شد 
سالی ۱۰۰ میلیارد تومان به این تصفیه خانه 
اختصاص یابد، از محل تهاتر نفت نیز تا کنون 
۴۵ میلیارد تومان داده شده و از محل ماده ۵۶ 

نیز هنوز اعتباری دریافت نکرده‌ایم.

خشک شدن ۹۰ درصد چشمه‌ها و قنات‌ها در آذربایجان‌شرقی

کارگاه‌های غیرمجاز بازیافت چالش تازه زاینده‌رود

رئیس پژوهشکده آب و محیط زیست دانشگاه فردوسی مشهد:

عدم توجه به تحولات محیطی موجب بحران آب شده است

با جداسازی فاضلاب شمال شهر کرمانشاه

بخشی از »قره‌سو« از فاضلاب پاکسازی شد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003007386 -1401/12/14 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آرزو بختیار فرزند مصطفی 
به شماره ملی 0078292281 نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 250/66  متر مربع به شماره پلاک 
151 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 1 فرعی از سنگ اصلی 14 واقع در سیاه کش بخش 24 گیلان از مالکیت 
رسمی‌عزیزاله سوخته کوهی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و 
در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 109
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/17

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/31

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140060318003007550 -1401/12/21 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی کریم حسینی نژاد 
براگوری فرزند بابا به شماره ملی 2594449164 نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 441 متر مربع 
به شماره پلاک 187 فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 2 فرعی از سنگ اصلی 92 واقع در خلیل سرا بخش 24 
گیلان از مالکیت رسمی‌قلی حاجتی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می‌‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه 

دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 107
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/17

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/31

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 66156020 -1401/11/17 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌‌های 
فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی سمیه عسگری فرزند عباس به شماره 
ملی 2660088373 نسبت به ششدانگ یک باب خانه و محوطه به مساحت 118  متر مربع به شماره پلاک 1301 فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 374 فرعی از 1 اصلی واقع در نوگوراب بخش 24 گیلان از مالکیت رسمی‌محمد 
نوروزی نوگورابی محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی 
که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 16
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/02/17

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم‌زادهتاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/02/31

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن-سید مجتبی قیوم‌زاده

سرپرست ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن- سید مجتبی قیوم زاده


